Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 826. Eegenii Pap. II. Annus 3. Lvдовici 13. Michael. Balb.
6. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

teus ex vero & fenus, loadum & Anna gentiam diam efe
re dicitur. Secundū de Domino, quod crucifixum non sit: Quo
dāquidem ergo confiteris, cnefexim illam sc̄iū secundam fī
pūrā: bene habet. Textum de Angelis & demonib⁹, quod post
Iudicium st̄erū futurū fit restitutio, & fit vnum ende. &
vno p̄fōr: Et quoniam hoc negas, confiteris, temporem off
& luctum & Regnum celorum: bene habet. Quartum de mo
nachio vno, quod post supplicio liberare centum & quinquagin
ta damnatos: Et quia hoc etiam negas, & off̄ tu nec penitenti
esse post mortem, nec quoniam illa quod posse a confitit a Deo
p̄p̄sū cruce: bene habet. Quintū de libro, qui dicitur Ambro
ni⁹, quod dicit ex eius scriptorium, in quo sunt multa impia & bla
fouera, sicut insolenter cognoscuntur: Et hoc quoniam a te re
conferis, tamquam alium ab Ecclesia Dei, neg, illum amplius
habiturum, neque lecturum, neque cor tuum sum: bene ha
bet. Et benedictus Deus, qui vos a prece & scandalis protegat:
& benedictum nomen gloriosum, quod tibi perfracti, te discretes, te
raffiguramus esse & imperitum, & cedes in omnibus & credere
verbū humilitatis meae.

Aggero n̄ bis prater ex qua diuinitas revelata sunt sancti
apostoli, p̄p̄t̄ & patrib⁹, suadet vel preservat: sed hoc
ipsum quod scripsisti, credere te in sanctam Trinitatem indu
sam quidem secundum substantiam, dicitur autem characte
risbus in Patrem, & Filium, & Spiritu sanctum tuum Deum,
vnum Dominum fecit & vna est Fides, est p̄p̄t̄ & Pater Deus,
& Filius Deus, & Spritus Deus, non tres d̄i, sed vnu Deus
quemadmodum & Dominus. Hoc Theologia dogma.
De econo
mita autem credere, quod vnu est Trinitas, Patri voluntate, &
cooperacione sancti spiritus incarnatus est ex sancta Depara
præfigens tecum spiritu sancto & obnubilante altissimi virtute,
iuxta Euangelium, ex qua & natu est homo perfectus idem
& perfectus Deus, vnu hypostasis, duplex natura, fecit & datus
Pater. & iuxta separam Occidentem Synodi expoſitorum. Con
fiterit etiam Virgine Deipararam esse, omnibus sublimiorēm,
& honore praestantiorēm: que & materno more intercedere posse
apud Filium suum & Dominum pro mundo. Confiterit etiam An
gelos & angelos, quod ipsi erant pro omnibus hominibus. Et
demum genus imperitum in fucula sempiterna. Esdat
proprimum medium per apostolam reliquiis, insigis, supp̄ctis
Deo damnatos esse. Confiterit etiam sanctos omnes velut Dei fa
mosos intercedere apud Deum posse ad salutem nostram.

LXXXI.

Ad has confiterit etiam imago mea, tuus ipsius Domini nostri
Iesu Christi, tuus Matris eius, Angelorumq; & omnium Sanctorum
adorare & recipere iustā que fuitā Synodus Nicena san
xit. Attribuam dicere omnibus hereticis, quibus anathema
datus est à Synodo. Prædicare omnes Orthodoxos, qui ab ea lan
dati sunt. Hoc est vera Fides Christianorum. Præter hac qui
firat, anathema sit a Deo Pater & Fili & Spiritu nostro: Quo
dam a Iesu nos, aut Angelus de calo evangeli et vobis, præter id
quod Euangelium ait, anathema sit, ut ante dixi & iterum di
co: Si quis vobis auerteret præter id quod accepisti: anathema
sit. Quoniam ergo significatum hec prodidit in littera tua: neceſſe
proposuit, confite risere in festo. Hoc vero qui sit? Si ad fidem
epistole huius subscrībitur iuxta insertum in ea pilatulum,
enī, ita pax quæ excedit omnem intellectum, collidet & re
ges hos & vos in uno spiritu in uno corde, et credamus & adore
mus, sancta Trinitatem ad salutem tunc propriarum animarum,
tum diu in duas partes separati, cum domino Iosephino spiritu
a patre nostro, & venerando patre & fratre nostro, hac enim
Theodori epistola, & fortasse ultima ab ipso data, siquid
enī anno sequenti (vñ loco dicturi sumus) ex hac
vita cum misericordia contigit.

Ceterum quanti facta sunt epistola eiusdem san
ctissimi viri, Deus ipsi insigni miraculo comprobavit,
quod inter alia Michael Studita eius discipulus scriptor
fidelis ita describit: Narrabat præterea diuino propheta mui
lito quendam genere nobilis miraculi quod fibi acciderat, in hunc
modum: Intrauerat (inquit) domum meam, qui in fibula est,
incendium, quem circum totam complexum agi proprieſtib⁹ erat,
quam ut omnes incendi faciliate flammis absimilarentur. Nec
intra vñ aqua, nec machina vñ ad refrigerandum apta doma
ne flammis poterant, tantū impetu cuncta comprehendenderant. In
hoc rerum articulo fabiūt animalium, Yarru epistolam, quam ad me
super misericordia, è p̄p̄t̄ solletere atq; in genere misericordia forte illi in

CHRISTI EUGENII LUDOVICI B. IMP. Ecclesiast.		LUDOVICI B. IMP. EUGENII CHRISTI PA. II. 3. MICH. BALB. 6.
829		826
Schaffhausen.	* Beffiamo Suauense.	Vt in eligendo Episcopu canorum regula serventur, ac Principes praevieri faciat aliquid gloriificantur.
Toburgia.	Alfredus Balde regens.	Vt Episcopi extra eopris parochias non morentur.
	Paulus * Tiberio conf.	Vbi clerici constare debent: qui quidem eis non habet: a Necc. fara enim reprobis, ut iuxta Ecclesiam clausa constituantur, in quibus clericis disciplinis Ecclesiasticis videntur, itaq; omnes vocantur refectorium ac dormitorium, seu cetera officia ad viuum clericorum necessaria. Alioquin vero post Episcopum sicut est tales elegantur, quorum vita atque doctrina illas potius exortent, quam debonent, & infra cap. x. ead. q. t. prohibentur omnino in dominis secularibus ferebentes habitare.
	Petro Centuncellese.	De sacerdotibus in subiectu bapscinalibus plebibus constitutis.
	Agaibio Monti Fecit.	Vt clericis non plures quam sufficiant, ordinentur.
	Agatius Pelmatisense.	De sacerdotibus qui in Ecclesiis vel monasteriis non habent.
	Malo Aufsenense.	Nec sacerdos aliquo iudeo delectetur.
	Luitardus Nucenense.	Vt sacerdotes famosu aliquid, aut rusticis ministeria non exercant.
	Petro Lucano.	Si sacerdotibus testimonium dicant, ut coram Episcopis tantum pro eate conuenient posint.
	Petrus Adalbertus Lariense.	Vt sacerdotem post condemnationem esse oporteat.
	Alfrando Euentinus.	Vt sacerdotis subiectu plebibus alijs, post locum ubilis liceat afferre.
	Lamprando Pifriense.	De presbyteris qui oblationem alterum recipere volunt.
	Theodorus Perofino.	Quia auctoritate dimisiores sunt, ut credantur.
	Donato Gallense.	Vt Episcopi & vniuersi sacerdotes habeant adlocutores.
	Godehardus Toscianense.	De his qui knocatos inueniunt & nequerunt.
	* Ramperto Roffensem.	De maneritorio vel Oratorio, quod a proprio domino suo adficatum est.
	Tigrinus Ananians.	De inaustione queis pro parte Ecclesie facta.
	Agrippe.	De xenodochis, & alijs similibus locis.
	Ioanne F. Sano.	De p[ro]p[ri]o loco quaevis presbyteri existunt, nempe ut inveniantur loca p[ro]p[ri]a scolaria sicut presbyterum illius ab Episcopo proposuit, si ipsi loculari infra tres mens[es] presbyterum praefereb[us]que loco p[ro]p[ri]e neglexerint.
	Benenatus Eugubinense.	De defunctione Ecclesie, ut alij qui eis possident readficiantur, & finis habentur, a populo adueniatur.
	Lupo Firvens.	Si Episcopi a subiectu sacerdotibus & clericis dominationes exigit.
	Pete * Solita Venet.	Quales abbates sint constituendi.
	Sebastiano Borens.	De monachis qui solo habitu existunt, & non vita vivunt.
	Dominico F. Fauent.	De religio habet feminis confessibus non viris sociari permittantur.
	Ioanne Eustate.	De negotiis & laboriacionibus die Dominico non facienda.
	Leaving et r[ec]l[ic]taberna.	De criminalibus casis & furtu ceteris, familiis die Dominico intentio.
	Gratius Nepos.	De his qui sine offensione criminis in monasterio sunt introducti.
	Isaia Thidermo.	Vt loci ad Missas audiendas in presbyterium non intrent.
	Eleutherio Primero.	De scholis reparandis pro studio litterarum.
	Benedictus Amerino.	De communis feliciter die non faciendo, sicut verbis: sunt fidam, & maxime malitiae, quis filii ac sacris diebus atque a dormiuntate, non pro eorum quibus delicitantur desideri aduenire, sed ballo.
	Theodoro Mantuano.	Porro apud Gratianum ex parte Eugenii dictis subtitulis collata decretis, quae non omnia spectant ad Eugenium secundum, sed aliqua ad tertium sunt referenda.
	Hadiamus Falatano.	Rursus autem tomo secundo Conciliorum veteris editionis noue praeterea capitula recentiora sub hoc titulo: <i>Eugenii Papae decretorum Concilio Ebeneus;</i> sed ea potius pertinente ad Eugenium tertium, sicut loco dictum sumus.
	Samuele.	
	Hadiamus Signo.	
	Cajina Hamata.	
	Mariana Vizante.	
	Atque venerabilibus presbyteris.	
	Ioanne Archipresbytero.	
	Dominus presbytero.	
	Benedicto.	
	Simeone.	
	Georgio.	
	Gregorio.	
	Anafazio.	
	Benedicto.	
	Gregorio, alias Georgio.	
	Vito.	
	Crescentio.	
	Simeone.	
	Iouanino.	
	Anafazio.	
	Benedicto.	
	Marino.	
	Vito.	
III.	Coram sanctissimo corpore beati principis apostolorum presiden- tibus ap[osto]lis ap[osto]liis quoque diaconibus, querum nomina sunt haec:	
	Valentini archidiaconi.	
	Theodori diaconi.	
	Lio.	
	Faym.	
	Leontine.	
	Dixit. Cum sicut Dominica plebi superba miseratione et do- tes, studiis nos conseruit Dei prefatis pro eorum semper cogitat- societe, &c. fuit quidem sumpta, pauci immutatis ex Concilio Gregorij fecundi. Sicut et h[ab]et Eugenij à Leon- quarto Pontifice fuit repetita in Synodo ab ipso celebra- ta, aliquibus additis. Porro sub hac Synodo constituti reperiuntur triginta octo canones, quorum hic tibi titu- l[us] de scribuntur videlicet:	
	Vt Episcopus bene approbat us opere ordinetur.	
	Vt Episcopus aliis sacerdos minoribus ordinetur.	
	Qualiter Episcopum docere, & constare oportet.	
	De indebet sacerdotibus.	

TRANSLA
TIO RELI
QUIARVM
S. SEBA
STIANI.

VIII.

LEGATIO
MISSA A
ROMANO
PONTIFI
CE AD
IMP.

IX.
DE TRAN
SLATIO
NIBUS RE
QVIA
RVM SS.
MARCELL
INI ET
PETRI.

X.
PURVLA
DE EIN
HARDO
CONFRA
ITA.

Hoc codem anno factam est translationem reliqui
rum sancti Sebastiani Româ in Galias, petentei Hil
duno, veteres Francorum Annales docent; & qui res
geschis hæc de his habet: *Dum haec agerentur, Hildanus Ab
bas S. Dionysii Martiris Romanus natus, & a beatissimo Mary
ni Sebastiani accepit, & ex apud Stephonem canticem S. Me
dardus collocauit, vbi dñe albus inhumata in loculo in quo allata
fuerant, iuxta S. Medardum tumulum reseruant, tanta signorum
ac prodigiorum multitudine clarum, ranta virtutum in omni gene
re sanitatis per diuinam gratiam in numero eiusdem beatissimi
Martij emicunt, ut & nro mortalium excedunt mirabilia,
aut numeris comprehendunt, aut varietate valent enarrari: quo
rum quodam tantum figura est effigie Martini, ut buntus subeci
tatu fidem excedenter, nisi certe esset, Dominum nostrum Jesu
m Christum, pro quo idem papa est, omnium que vnl, per di
uisum potentiam facere posse, in qua illi omnes creatoris in celo
in terra fiduci a est, hac auctor. Eadem veteres Anna
les Francorum, & in vita ciuidum Ludouici scripta le
gunt ut ijdē ferme verbis, & tententia prorius eidem
cum tam enī in superiori annum illa resjacent, vi Si
geberunt.*

Sed attende Lector (quod frequenter accidit in
alijs quoque reperimus) quod cum affligerit corpus sancti
Sebastiani translatum in Galias: haud integrum ipsius
corpus intelligas, sed partem tantum ipsius. Id quidem
dilecta verba testatur Ado Viennensis Episcopus eisdem
facili scripтор, his verbis *Huius Imperatris tempore
par corporis beati Sebastiani Martiris ad Seneconianum vrum
detula, vbi multa misericordia in lendum Dei omnipotenta varietas
sanctorum informa collata, hæc Ado.*

Quo pariter anno circa Kalendas Iunias habitus a Lu
douico concubitus ex more, in loco dicto Igelheim, vbi
inter alia, auditos esse Legatos ab Eugenio Papa Roma
missos, idem qui supra auctor in rebus gestis Ludouici
testatur.

Quinam hæc fuisse fuerint legatione, idem sic narrat
Inter legationes principis, ceterisque emissus erat legato Ro
manum Pontificis, quod progeletur Leo Centumcelenus Episcopus,
& Theophilatum Nomenclator. Quæ autem illi attulerint:
altum vbique silentium. Additancor, tunc ab eodem
audiani esse legationem de rebus transmarinis, quæ illi
functus Dominicus Abbas de Monte Olypeti. Sed de re
bus ab eo gestis nihil penitus prodidit reperitur in lu
cens.

Quod autem ad legationem ab Eugenio Papa ad Im
peratorem Ludouicum pertinet, mentio eius est apud
Einhardum sive Eginhardum in commentariis suis de
translatione reliquiarum SS. Martirum Marcellini &
Petri in Galias, occasione historie memoriam digna. Sed
antequam de ipsa agamus, quod ad tempus spectat, eandem
translationem alijs anno præsentis, sequenti vero id
accidisse testantur: sed vt rorū umque sententia vera esse
reperiuntur, si diversarum in ea re actionis ratio habe
tur. Si quidem verum esse liquet ex his qui dicuntur
infelix, hoc anno Vrbefurti eas esse sublata atq[ue]dela
tas in Galias, sequenti vero Aquilinam partem caru esse
perlatam. De qua quidem translatione intellexisse videtur,
qui sequenti anno id accidisse tradiderunt in vita Lu
douici Imperatoris, & veteribus Francorum Annalis
& apud Aimo in omnibus. Cum aliqui hoc ipso anno eas suis
Româ deduxerint, illud est evidens argumentum, quod
ipse auctor Einhardus testatur id tunc factum esse, cum
legatio ab ipso Romano Pontifice decreta, Gallias ver
sus, iam in itinere esset. Qui autem rem gestam scripsit,
fuit Einhardus, qui & Eginhardus dicitur, & floruit hoc
tempore summa claritudine nominis. Fuit hic a secre
tis Carolo Magno, eiusque vitam conscriptus. Hic igit
erexit auctor eius scriptoris, cum inter Ludouici
Imperatoris Optimates summa gloria militaret.

Sed antequam dignam à tanto auctore scriptam histo
riam in medium adducamus, illa de eodem Einhardo
fabula est confutanda, quæ sursum ex scripto quod edam
edito in apparatu tomis prioris historiarum Germana
imperatoris Optimates summa gloria militaret.

rum: ipsius felicis fusile generum Caroli Magni, dis
sunt nomine Immam, olim Regi Germanorum postulat
Etenim nec eius nominis confit ipsius Carolem la
bustis filiam, & illam, quæ depositata fuit Conflantino
Irene filio, nō Immam esse nunc patet, sed Rorbertus
Id quidem ipsorum Eginhardo testatur, quod Angelus
numerat filias Caroli Magni. Ex quod solum vocem illam
male fictum commentum doliens, cui concordab
ans probavit donationis diploma iustus p[ro]p[ter] eum
contigit Immam a Ludouico Imperatore fiduciam colere,
ex quo potius idem commentum mendacem regum
dum in eo numquam cognovit, vel affinis nomen
Eginhardus Imperatoris, sed fides, nec h[ab]et imm
p[ro]p[ter] Ludouici v[er]itatem appellatur, quo minus pre
terceduntur. Exstat autem Einhardus Eginhardi quod
ita de obitu amici congitus sit: *Lugum Abber
verriensis monasteri Senorum in Galia, non
eiusdem Lupi ad eam scripta confundunt, in quibus
ex multis honestissima laudem semper, inquit quia
Caroli filia fuerit mentio habetur, quod radiis pre
dicione dicendum.*

Sed relectis in angulum figuris illis, de eadem
Einhardo (sive Eginhardi) diximus illud contigit, p[ro]p[ter]
fum ficiunt Carolo ita & eius filio inobedientia, & vnu
rum inter primos eius feculi cruditas zimmeriana,
hic itaq[ue] inter alias tanto auctore dignis luculentis,
reliqui quatuor libros conferit propter inventionem, na
tione, fine, translatione atque miracula excedunt
corum Martirum Marcellini & Petri, ergoq[ue] eis
dem monumentum, quo eum habet a dictionis auct
ratur veritas; Deum plane mirabile in oblatione in
signis propter gressu, omnes qui legit, intelligit.
Representantur enim propter quendam imaginem, fabi
cione, tempora illa Africana Ecclesiæ & nostra,
quibus illa facta. Protonotarym p[ro]p[ter] illa statim ad
eum confundit. Deus antiquus noster occidit res
mirabilis quo tepeleat in Christianis in annis
Fides incalcat. Quod dicitur in invendo in modis ge
stis narratio sui argumento, granis ex parte fidei con
tra & omnibus dubiis, eorum quæ dicuntur, eadem
qui specie auctor i: hic tibi admodum discr[im]inab
imus, quæ sic se habent, & præterea illa hyrcana causa
præfatione.

Cum adhuc in Palatio positus, ut regis factus est
veneris, quæ aliquando perfici capellam, mibetis q[ui]a
ratione meditaretur: quandoq[ue] locum fortuit, atque a pro
sequenti valde remoto natus, atque illiciens militare
Principis p[ro]p[ter] Ludouici libertate confessus fuit: alioq[ue] in
Salia Germania, qui inter Neccarum & Rhenum fluvios
intercasat, ac moderno tempore deinde & circumactu
bus Odanwald appellatur. In quo tempore mala facta sunt,
ad fontem p[ro]p[ter] illud canitatis & h[ab]entis ad misteria
vernametam b[ea]tificauit diuina cibis & confortatione, mundum
operis adficiens: dubitate i: ip[s]o in causa p[ro]p[ter] facta illa
yra nomine atque boure dedicata decolor
p[ro]p[ter] illud.

Cumq[ue] in hac animi fluctuatione plus quam tempore esse
relatam: certe ut quid in ditione Romana Scripta, niente
Descripta, pro finis neccarum Regia episcopatua, si
Palatium remittat: ibid, aliquando novato, non præ
propter quod venerat, negotio, Romanus velut p[ro]p[ter]
diam sic humeratu curat, relat propter, al[li]o tempore
a parvatu a nobis illi mutatus. Ille, nec p[ro]p[ter] tempore
valuit, eumq[ue] sermone p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]
corporis brevi Sebastiani, ac negat illa Martynus
quorum Roma agens copia illi mortis forte, locutus
est, codem anno euidenti Martini Sebastiani, id
in operâ, translatas illæ reliquias Sustentare, d[omi]ni
est: cuius occasione, ca inter p[ro]p[ter] eundem sarcophagi
dit, sed per tructor.

Inde ad dedit auctor emulo aplice softa se fuisse imm
perundat, atq[ue] p[ro]p[ter] exponit, quod in ditione
quid de veritate etiam reliquias, qui fuisse reprobata, me
sicut pergit, sicut pergit, sicut pergit, sicut pergit,

CHRISTI
S. B.a p[ro]p[ter] eum
p[ro]p[ter] eum

p[ro]p[ter] eum

Dante

annuntiantur

permisit. Po

p[ro]p[ter] eum

de eum in

digresser. ac

M[arco] STAD

CONTIN

MATZ

PAUL

DIE[RE] RIN

DIE[RE] H

HILBE

LUGUBR

p[ro]p[ter] eum

r[ati]onem in

v[er]itate

XIV.

Igor de

parat or am

s[ecundu]m

E[st] Ludouicu

anno super

H[ab]et

m[od]estu

qui tam aduentus Sanctorum excitat, ab hoc primo dñicatu pro
foribus nostris constitutis, ut vnde nobisum Sancti obuenient
cederent. Et occursum eius in loco, ubi Gallopera fluvium Mo-
nasteriu[m] fecerat. Hinc pariter incedentes, ac Domini nostri Iesu Christi
misericordiam collaudantes, sacras illas beatissimam Martyrum
exauit ad * Multumque in superiorem (sic enim moderno tempore
locu[m] vocatur) cum magna omnius qui ibi adesse potuerunt Leti-
tia & exultatione detulerunt; sed primaria populi multitudine,
que procedens cuncta a compleverat, neq[ue] Ecclesiam adire, neq[ue] se-
retum in eam inferre valuerunt. Idcirco in campo adiacente atq[ue]
in loco editore altare sub die exezimus, ac feretro pone altare de-
positio, Missarum solemnia celeb[em] anima.

XXXIV *pou, organum foeminae ceterorum animalium.*
DELICTA *Quibus expedit, & multitudine ad suavissimum, in Ecclesiasticis
in EC. beatissimam Martyribus iussim, eorum sacraissima corpora in custodium.
CLE. PRO- ac feretro propter altare collocato, eternum Milliam celebrare cari-
PRIAM. um, ibid, celebrando puer quidam annorum circiter
MARTY- quindecim nomine Daniel de pago Pertino, qui illic inter alios
RVM COR- pauperes mendicando venerato, atq, natus, cursum erat, ut nisi supponeret
PORA. ag, & sens calorem apicere ne quisceret, ac feretro acceptat, ac sa-
SANATR. bilo velki a aliquo impulsione corrutus: cumq, diu velet dormire
CONTRA- similius tunceret, correxit in annibus membris. *Et recepta fumata
CTVS. nerorum, cor anima sit nostraria ferre exiret incolunus. Facta sunt hanc
decimosexto Kalendas Februario. Et erat eius dietista & tam elab-
erat remittens, ut ejusmodi blandorem solis aquaret, atq, ipsius erit tam
mitis atque incundat tranquillitas, ut veris temperientia apricitate
blanda procedeat.**

XXXV. Postridie vero facta beatorum Martyrum corpora nono loco
RECONDI- re conservata, in basilica subtilia collocauitur. & sicut in Francia mos
TA SA- et superposito ligno sublimine, linteis, at serico pallijs ornatis, gratia
CRA MAR- comite ximmo, apponentes altare, ad duo vexilla Domini. Pas-
TYRVM- fionis, quae in via securum procedere solet, hinc agmina inde eri-
CORPO- gentes, locum illum diuinis operis celebra audi, pro modulo pauper-
RA. tatis nostrae idoneum atque aptum facere curaruntur. Ordinatus
clericis qui nobis apudire excusias ducerent, ac domine discenda
cunda curam solerter impetraverint, ipsi non solius nostri à sponte sed
etiam regali diplomate, quod nobis in via obuiam venerat eucat. Domino iter nostrum proferant, ad palatium suum cum magna
exultatione regrescere, hic tamen accipiunt res gesfa anni huius
& sequentis exordij, nempe vsque ad decimum sextū Kal.
Februario, reliqua pro temporis ratione dicemus suo loco
anno sequenti.

Sed quid illa diuinitus prenuntiata inventio SS. Martrorum corporum, translatio & circumdatio & editio facta miraculorum? nisi ut populi tunc extantibus arque posteris succelulis cultus fanorum Martyrum velut in silice sculptus amplissimis notis remanserit per perpetuum consignatus, cum voluerit Deus ab eodem illa scribi, qui Caroli Magni res geltae scriptis mandafer, quo nullus fidei vir, nec existeret sententia Lupi docti viri hoc tempore lugentior.

XXXVI Hoc eodem anno Regem Danorum Arialdum, quem
alius Arioldum, sive Hernaldum dicunt, vnde cum coniuge
ceterisque suis ad fidem Christi conseruit, Meguria
in Ecclesia S. Albani baptizatum esse, qui res Ludovicis
prosecuti sunt scriptis, veterissime Francorum Annalibus
tradunt, addit Theganus, eius vxorem Regnam a Iudea ad
Imperatricem esse fonte levatam. In vita etiam eiusdem
Ludovicis de his dum agitur ita paulo latius leguntur:
Hernaldus est Northmannus partum cum uxore venitus, Danorumque
non parva manu Magontiaci apud S. Albani cum suis omnesque
sacrificatus quia nulla est perfusio, plurimique, numerus ab Imperatore
dotatus. Veneris autem ipsissimum Imperator, ne ob id falso
dandum negaret ei habitatio soli natura sit, dedit ei quemadmodum
Cenitatum in Erisia, cum est vocatum Rhinum, quo se suscepit si
necessari est exegere, ut respondeat posset, hanc insipit. Quibus reli-
qui auctores omnes alentuntur, sed quoad tempus,
perpperam Sigebertus, dum superiori anno id factum re-
cenetur.

Sed quibus Apostolis ista Northmannorum sive Danorum conuersio facta sit, inquirendum. Apud Alimontum a. sim. iib.
4 cap. 3. cum agit auctor de filiorum Godofredi ad Ludovicum Imperatorem aduentum, & in partium solum regnione: *Cum quibus inquirit Eboracensis Archiepiscopus, quibus Imperatoris a rebus Britanniae Romani Pontifices predicant*

confilio Imperatoris & auctoritatis Romani Pontificis praeservata.

PAP. II. T. 86.
gratia ad terminos Danorum accessit et expetivit, et mis-
sas ex ad Eddam venientes hanc ipsa anna, et hoc dicitur, hoc
Ad quod Ebboensem Rheimsen Archiepiscopum per-
tinet, quoniam in eo quem suscepit Apostolus ad Da-
ninos non perferuerat, ita quod in molitione adhuc
plum Ludouicium Imp. inimicis potest fuisse, & praes-
et Episcopum, penitus priorem gloriam obsecrare, ut
ne resquiam vel ipsi Danorum Apostolus in apostoli-
tate S. Ansgarius qui non Danorum tantum, sed & Anglo-
londariorum Apostolus nominatus inveniatur quod ex re
actis immemor in Gentilium conversione laboravit, Ge-
gorio quanto poterit consecratus est primus Archiepiscopus
Danorum, Suediarum, fuc Scandinariorum, Silesiorum,
et generatum omnium Aquiloniarium illarum regni,
fede tamen in Habungeni citate constituta, hu-
res regis S. Ansgari scriptis mandatae esse. Et Rem-
berto eius discipulo, & in Ecclesia successore, autho-
res ipsius S. Remberti conscripsit Historia. Sed quod his
minus non extant: pauca vero tantum de eo in vita eisdem
S. Remberti scripta reperuntur, nec enim apud eos qui fan-
prosequeuti res Saxonumque et parcer tradidit, etiam
ei fuisse a Romanis Pontificibus legatione ad eum re-
celes gentes, labore famique duxisse apud barbaros res-
vitam affirmanter.

Sed exordio & progreſſo Anfetij Apollinare
hoc anno ccepit, ex Alberto sic accepit: Ita dicitur ut
ſic prouocatus baptizat, ut redire in patrem auctum exiatur. Co-
ſares cum diſputaret ſuorum erubat, ut prediceretur tunc ipa-
pulus quoque ac Christi regnū induceretur. Crenatim in-
perat quoniam tanto patet operi metet, lucida Christi ar-
mabat. Nam cum multa & libertate et beatitate. Para inquit Co-
be monachos, & inter alios ratiōnē ſuorum percuti-
ſiderit, ſed interpedita eis erubat non preceſſit. Tercium
cum in iudebat, tanta & barbara ſuā conuictio, & genit
de crudelitate famam non a prædicione doceo, itaſſe in
ſtantibus. Augurium cum ſe domino prædicto, itaſſe in
utram & feruens queritur ad prædicationem. Hoc impetravit
ime. Addebat autem se pariter ſicut Gaudens prograſſus
Christi & ipſe perceptivus.

Profectus est igitur cum Haraldio Rege & maxo milite apud XXX
Illi Imperator adiunxit, sed armis nomine magistrorum habentes.
Dum autem Haraldus in Italiam periret, & conser-
vare de gerenti belli ratione, Anglorum cum sorore am-
pla Regum penitentia, verbum suum amplexus. Profectus
apud in manu carum multiplicaverat Christi famulorum ar-
gum, cum plurima pars Domini per illeversit. Qui hunc
ad hoc ageret, quod inter omnia anna extremitate, ad lumen
pertinebat. Inde post aliquos menses e cœli angelis nunc re-
sumere & trahiri ad canitatem & gaudium, quantum in ratione de-
mum gravatum ostendebat.

Nec longum tempus in media, in diecupsa potest sentire
angelorum et stellorum prece aratur. Cum autem ageretur quod est de
familia pietatis suae fidei deconvenit, penitentiam fieri solet
& in opere lucis. Praeterea non solum Christus conseruans nos apud
quibus sub eo plorabim, & in Fide erubescimus, & fons pietatis secundum
hunc. Haradum inter nos expertos forentur, ut si
Imperatore roboraretur etenac, sed iam ad eum ex parte
sugatos enim & acutus videt, obsecrat in Hispaniam ut in locis
maneundi locum promeruit. Nec tamquam terreni dominio
pro adiutoribus, qui numeri in populo frumentis. Penitentiam
orando & praedicando, & in misericordia regnare Christus solle
titur. Post huiusmodi anni Apollinis Corvinus reportat durum re
gnum, ante Eusebium Vincensem, tam scilicet per dictionem quae
lucis ex parte primordia, &c.

Ceterum Canonicus Bremensis paulo latius ac
securus (Adamum aliqui nonniu[m] tradidit) a Liturgia pro-
munda perfeuerat in conuersione Danorum. Anteponit
inde vero ad Sudororum conuersione[m] eis profec-
tus in missione, sicut haec verba sunt: *et quoniam uis
athletae in Regno Domini comunitati, multas ex festinatis
debet deconverteat Christianum. Inde teusq[ue] condamnatis
ratores postulari est ritu[m] Sudorum in p[ro]p[ri]etate,
terrate, nuptiis apud Christi gloriam, etiam p[ro]p[ri]etate
cameris. Et v[er]o utramque doctrinam, gaudium, prouerbi et laudes*

Digitized by srujanika@gmail.com

Absentes Patres verbi mei salutare, Episcopos presbyterosq; quo per eis alio quo imperite, omnibus vobis fratris ac q; omnibus qui in eadem confessione perficiuntur, supremam ex me allocutionem reddite. Interrogatis deinde a diuina Natura de munachis & laicis qui penitentiam agebant, respondatis: Ignossetis omnibus Deum? nemini impunito erat. Duxisse alios dies in hunc modum exigit, ac cedentibus benedicere, Crucis signo imprimere: frequenter enim in horis aduentabimur hinc perfringere, adeo ut digredientes ales temper interuenientes occuparent.

Diit autem Dominus qui videamus et amemus. Et Mens
Martyri memoria dicatis, cum semper deserte se animaduertes-
ret, in supremorum tempore aduenire, confusatam laudem prece-
in eos abiit. Deinde mysterio diuini, ut anime viaticum et
numen effent participat. Mox etiam lumina sua succendit, et exor-
dio quo in scriberis cantat hymnos, illi innuit. Di Capistrum
et aliis fratibus eiusdem ordinis, quae presentem tempora-
veler, neque longius spf, etiam si veller, aliquod
stultus efficiens diuinum illud ardentem caritatem magno quam fieri
accepto absque arbitrio calamo, concruxit illuminandum
statuum, cui a suis hex inscriptio legatur inde vita
flitans.

Sancit Dei gratia Patri nostris & Confessoris Iudei Israe-
lie diebus Proposito testamentum legavit astute ducatur
eius.

qui in ipsius translatu, animam reuertantur, in qua deo debet, euangelio, ad summum illam beatitudinem. Apposuit, et ad Santos Sanctos, ad sanctos fidei, ad Martyres Martys, ad diuinos praecores viri ingens, totum penitentibus sono peragata, ad Confessores confessus illustris, & nomen hoc precioso titule consecutus. Quis factum corpus ad Principem insulam, quam eum hunc dies queat translatum, vix tandem tradiri potest seculorum, inibiente quod poterat ut confutemus turba multitudine, ac deponeret, hacce enim de obitu & sepulchra Theodori Michael, qui perorans hac oratione profectum ad Deum Patrem compellat.

*At in sanctissime Pater, tam laudabilis vita, mortuusq; premia
Accelero nunc percipio, lumine momento adiutor, beatorumq; ad sem-
periuersum trinitati radiis clarius, fme cuiusq; collucene, totum tor-
menta et molestias excepimus. Deitatis, atq; ipso in eum concomitante
Credo igitur in Patrem, Filium, ac Spiritum sanctum, fons
consumentiam Trinitatem, sicut baptizatus est a regnante; q;
cum immutari. Deum patrem esse, dominum, dominum
veneremus.*

Dew f'acu'mento autem & gregu' omni' intitul' adamam pro quo animam ap'fici, cui subuenturante, & pro eis interficantur promissi. Te p'so' em'fici, open tuam & tutelam deponimus (nk. xxiij. est) tua in nos cura, patrum optime, ac filiorum amanthe' r't & in omni' ad meliora nos ducas. & ad portum ram' d'c'x' transponim' nos ancelli, si hanc' nobis' affidim' te.

deinde transgrediuntur apellari, hanc nobis ipsius illius metet de tribus, ut viam moffeno pede claudamus, teq[ue] patrem ac discimus in Deum omnium eucti, summa, ut illa claritate et perfruimus. haec enim auctor vnu ex discipulis Theodori artie numeri Studiorum monachorum. Ad finem autem eius testimoniū ista apposita leguntur: *Obdormit sicut fons Pa-*
silentiū genitū nocti, ex sordi & mortuaciliis depositis in
mano ferme & arsum simplicē, atque ac rice vestiū luce
or acularum ac lege natus esse, duploq[ue] quam ex parte in
tum perficimus, ex parte, quatenus non immutatis illi, id quod
rat, & totum per exitum humanum ac quatenus non datur
ex quoq[ue] animam, eundem vnon tunc a propria facie au-

Et hoc omnes heretici communiter errant & ab
eis quod invenimus, utrumque & quod invenimus
huius naturae cognitione, sic in tandem voluntate illorum quoniam
huius, per quae diuina & humana congenera operantur, illa de
luctissima Trinitatem atque Christi incarnationem per
confessionem, subiicit professores, corum quae & pro
fentis temporis haereticis impugnabuntur, dicentes.

Patuit quidem cuique intuitu per Theodorum in celo & pro Ecclesiæ perfecta pace, propterea suis (vt promiscuitate) iugis ad Dicun preces oblatas, eisque Deo acceptas fuit a misericordia suile. Squidentis infansis heretici Iacobus Barlaeus effectione fluidum Theoscorum moneret (ex sacra Occidentis Scriptura) matrem, nesciamur autem de Nicasia ante iterum contraria Christianorum accusatores faro nonne fuit, aliorum & amplius veneranda fatus, usque ad Damnum nostrum Iesu Christi, Despat, Apofolium, Prophetae, Malorem & opum sanctorum alijs, inferno. Quoniam etiam

care poruifet totum id Theodori precibus factum : il- *ricie prodigio, & has SANCTI PETRI AMBASCIAM* *habeat.*

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

[View all posts by admin](#) | [View all posts in category](#)

*Baptismum, Doctrinam, & Hesychium, non quidem Bar-
caprum & Elatum & Doctorem illius qui cum Aegiphi coac-
cepimus, sed in capite pars Doctri & Doctaretur, quod deinceps
habet seu decem communis hæc esse participes, & quibus conosces,
quicunque a beato Sophrōne in eius membris anathemata damnantur,
qui duxerint dubium eis fuerit a prædictis quos ex patre
traditione recipio post interrogacionem Tariq Patriarche San-
ctissimi, diversorum, sive deponitorum hominum, non indeveniuntur, si
Orientalium, non & Byzantium imaginem in facto magna Ecclesie
reparatio vix in eam Antonius, Episcopus, alijs, sicut Parvus
ex parte ecclesiastica, & ex eorum doctrina summa impetratis velutque
eis operari, sed est contra, magnum sibi rituale annua compendit, non
quod numerum per Synodicas impuniteretur error quicquam in il-
lis reprehendatur. Nam si filios istos esse lquebit, qui anathemata
sunt, sicut sunt, ut ab eis ducuntur, heresi iusta illa infestat,
anathema illi, & catathema & panathema à Pace & Filii &
Spiritu sancto.*

*Causa invenit me obliquo statu sublimem esse ex re-
bus, nullum enim erit invenientem tuum.*

*Causa ostendit, ut inter fratres cœmenorū & inimicis sint
enim, & nihil quam propter omnia enim deinceps & rufum ad accu-
tum libidinum & anima & corpora, nec præterea quicquam. Quidque laice
cautus dicitur sicut in omnibus tuis scriptis est situs ac scilicet. Non
habes a me cœmenorū adrogantes, aut consigiliosi tu qui mun-
dum regni ac nuptias. Non enim repertus in Patribus, & scriptori-
bus, neque in lexi est. Non epulare cum multitudine, excepta
matre tua secundum carnem, & ferre taurum, sive canes, sicut fuerint
feste sacrales, nisi via aliquam & necessaria impedit, sicut aduentus
sancti patres. Ne frequenter sis in agro pœnas & excommunicariem
vobis, proprieum enim defensio sine necessitate: melius enim est &
epulatio, si vel occasio in causa depeñit, ferre patas variabiles,
& late errare rationales est. Observatu prout, ut catechesis
preferat qualiter beatitudinem faciat ad seruit, vel per templa quoniam vel
alium quicquam est plus: quoniam a Patribus tradidimus, et sa-
lute. Non debet partem beatitudinem, quoniam non ante posse, velut ma-
nus: non enim est habitus nisi ex virtute nostra, inveniendum in*

LIV. Conseruans monachum statum sublimem esse & excellsum, & angelicorum & peccata omnia expolitam, vita perficiebat, tunc ministrorum ex diuino magno, huius affectuorum legibus plene exigitur, & non dimittatur a ex parte, ut solent quidam aliquia defensim, alia (et placet) omnitem, ita ut extra tres gradus qui in diaconiis scilicet sunt, utramque legem latere non licet, non seruum p. sedler, ut non inventum sexu femine, quisque virtutem, ad instituto aitemum est, & anime pertinet. Atque haec ergo causam pacis perfringit, non enim tempus patitur, ut puerum exponeat, nam forte mali praeceps opinione attribuat, contra eum certe fonsit & doceo.

His autem ita constitutis, proximum est, ut dicam etiam de preceptis. Primum igitur dominum & patrem meum ac patrem vestrum, et nosm sanctorum Ecclesiarum, emendare & patrem &

AD T.M.
POLYMI
graminum enim eum est habuisse sicut & baptisma, quemadmodum in more sunt sanctiorum Petron.

Non translatio & regulae sanctiorum Patrum, precipue ante omnes ducit & magnificat Basili, sed quod nisi facies aut dices, tanquam testimonium habens: ex scriptura, factis aut expatriata confundit, ab aliis ducunt mandati praeparatione. Non dereliqueris gregem tuum, ut ad alium transferas, aut ad dignitatem reverteres, nisi ex consensu & approbatione fratrum atque. Non meas amicitias cum tamquam a neque ingrediare moysi scriptum feminam, nec cum collegatis & cum monachis vel seculari, nuptiis cestis utraber, id est cum duabus ad virum aqua parte per se omnis ambo, non enim isti ambi facilius est calunia. Non an ergo ostium insufflari ad introitum tendamus feminam vilam sine magna necessitate.

**POLITICA
FACTA
ADMONITIO.**
Propositi. Primus igne domum & patrem meum ac patrem vestrum, et dominum sanctissimum Reclusum, eundem & patrem & Iamnam & magistrum. Iudeo mibi & vobis praefit in Domino, caputque nostrum, quoniam scriptio fiduciebat ob Christi amulat humilitatem degens in silentio; cum dico ut a previous confusus vos salvi fore, & modo congruentem erga illum fidem, evident, amque prebeat. Deinde quiesco communis calculo diuinis, paterna consilia praeante, proficiat. In quo enim censentur paternitas vobus, & hinc equidem, vobisq[ue] s[ecundu]m.
LV. Verum adores, et filii, quicunque, futuri eris in fidei exercitu, de oculo Dni, & electoribus angelorum eam totam in Christo paternitate, ut eam suscipias. At quodcum appetitis quod patet regi qui ratione ostendit? Tunc agamus Clari, tuncquam membra tua carnis, sicuti prostratae, & diligenter rumpimusque hanc aquam exstirpantem, quoniam ex ambo membris a corporis dignis iniquitate. Aperi vixera tu in conmercatore, neferi ac introitatem faciemus vlam sine magna negligente.
Non statueri tibi diversorum, aut spiritualium ssq[ue] facultatum, in qua sunt eiusmodi mulieres, ut credo accedentes sed apud religiosas vix ipsius diversar. & transfigurata via subiecta capere posse. Non habemus in celstis discipulum adolescentem, quo officiare, sed minoritatis utramque diversi fratres, & minimi fratelli. Non vero vestimenta elaborata & pretiosa, prater quam fardorata, sed humiliora, patrum exempli induere & edere cibos. Nemora delecta Lauta, non enim imprimita sumptu tuo, neque in obsequiis receptione, tanquam est a circa diffundit aeris purum proprium est vel voluptuaria. Non recordas unum in monachis, sed quicquid in rurisque genere redundabit, indigenam utzare, ad quod utrūcunq[ue] suum facilius Pare. Non feruimus s[ecundu]m canum numerum nec cum genere econveniunt, sed clavis est tibi, famam & cur a manuatur, ad solitudinem & ligandum iuxta a divina oracula. Tunc autem & res vix nec scissimis committit econ-

LV. Verum ades pater, et fili, quicunq[ue] futuru erit sicut est utra
do in aula Dei. et electio super Angelorum eis totam in Chrysostom
fatuam ait, et omnes in sapientia. At quando accipit ille quis patre
ges? quis ratione castigat? Tamquam agnus Christi, tamquam
memoria tua carissime, soueni, procurans, et diligens tuumque
quæsta aquilam caritatis mensuram, quam non ex aliis membris
corpori dicitur inseparabilem. Aperi vixera tunc incommunicatio
ne, interdictiones in misericordia, latitantes, reformatae, p[ro]f[ess]io
nes illorum in Deum. Atque mentis tuam prudenter, exacta diligenter
fortitudine, confirmata per fidem se f[ac]e; praeterea illis alii sine opa
bonum, proponas ad adulterii finis atque inimicos, defendere, dirige pro
ducere, et conseruare de causa, quae non imprimis impunita vixit, ne
qui in hominibus receptione tanguntur et cur a deo abducatur enim
propositum est vel voluntaria. Soncendit autem in monasterio
teria, sed quicquid in transque genere evadendabit, indigena pro
largire, ad aliis ita utr[um]que sancti Patres. Non seruab[us] s[ecundu]m
canonum, nec curam geras aconomiam, sed clavis regis tibi,
sicut cum ex animarum, ad solitudinem & ligandum tibi a divina
oracle. Tunc autem et p[ro]p[ter]a tecum necessariis committes econo
mia, cellularia, & lateri ut cito, conuenientis ex officio, statim rurum ut
annuum habas a potestis item; et trans ferri prout cum preceptu
in hunc vel in illam, rationem ex gente vno cuiusque que admisisti
potestis.

五

LVII

21N

AD SV
DITON
A DMO
TIO

Annales LUDOVICI IMP. VALENTI. CHRISTI
MICH. BAL. 7. PAP. L. 827.
dum odio habentes, ad mundi opera ne convertantur. Solitu vincula carnalium afflictum, ne in eisdem iterum impinguari, qui emolus caducis huius vita illecedit renuentibus; & propria vesti studio ne resistat, ut si demonibus praebentes. Ad censum obedientie vigne ad finem insisteret, ut immarcescibilis infinita coronam reportet, humilitatem felantes, voluntatem propriam abnegante, ad ea solam vos conformantes, que a Proprio vestro fuerit approbata. Et si quidem hec sit, beatis si finem vobis illa seruit. Vos enim Martyrum chorus exceptus, coronauistis in Regno coelorum redimitis (emptissima bona frumenta).

LX.

DE SEIP-
SO HYMI-
LIS CON-
FESSIO
CVM FI-
DUCIA
SALVATIS,
Psal. 41.

De cetero fratres, Valete. Iter enim ingredior, unde redditu non patet, quod omnes ab eis ingressi sunt, quod & vos postmodum, bac vitâ peradâ, ingressi estis. Ignoro autem, fratres mei, qui pergitis, & quale iudicium me maneat, aut quiniam me locum expiciet. Opus enim bonum in complicitate Dei nullum est, utne vnuus quidem, ad contra teum sum omnia peccata, ita Sanctus ex affectu tui moris, le ipsum considerans ut hominem. At secundum ilud Davidicum: ^a Ad meipsum anima mea conturbabat eis, protere, nemo erat tu, flattus inter sibi & ibendum, diuina bonitatis consideratione, pro eroctus & fiducia exaltatus, longius dierum profert, ita mox subdens.

Venerantur laetor & gaudeo, quod ex hoc mundo in celum abeo, à tenebris in lucem, à servitio in libertatem, ab incertitudine veram habitacionem & patriam, à peregrinatione & alienia (incolabim) sum & peregrinus, hinc omnes patres mei) ad mea & propria confidentias adduc dicam, quod ad Dominum meum abeo, ad Dominum & Deum meum, quem didicit anima mea, quem agnoscit, tamē si non colo, ut filii, ambo posedi pro omnibus, tamē si ut germanus fratris non servio. Hoc ut infideli dissi, sed propter vos & eum, ut peregrinores sitis, & etsi pro salute mea, quam vobis adaptus fuero (ea pionibus in actu veritate) non defraudem me confidenter erat Deum ac Dominum meum pro omnibus vobis, ut bene vobis sit, ut salvemini, ut implamini, expellam & rnuquem sigillatum, cum ex mundo migrabit, ut videam & excipiam & amplectar. Fiduciam enim in hunc habebo, quod bonus ei in idipsum annis hic servabit, & in futuro seculo, etiam mandatis obsequiis ad celebrandam eius funerem potentiam. Recordamini hunculum (er monachum nuncupat) & deponitam Christo in Clerico Iesu Domino nostro. Cuius gloria & imperium in celo seculorum. Amen. haec tenus Patris facilius mitemtum.

LXI.

EUPHRO-
SYNA
MONIA
LEM DV-
CIT IN
XOREM
IMP.

Defunctio itaque (ut dictum est) magni nominis & meritri apud Deum & homines Theodoro, Imperatorum conforte grauissimo, imperitorum non ante, atque accrimo reprehensori Principiū, perinde ac si cum ipso extintae essent omnes Ecclesiasticae leges, Imperatori inconcessa fendant aditus eis patescunt. Accidit plane Michaeli Imperatori, secundum illud Apocalypsis de reprobatione: Qui sedecit, sedecat adiutor. Etenim cum semel ad mala laxaret habendas, addidit ad alia sceleris sacrilegias illud, ut defuncta vxore, defonsata Christo, veteri Christiano ritu, virginem montale, à puritia educatam in monasterio, Constantiā, ferrebatur, Imperatoris famam, nomine Euphrosynam vxorem duxerit, nemine reclamante, ut sapienter fecerat magnus ille Theodosius, Regis terror, qui vt alter Baptista Iohannes Regis impios redargueret, scriptisque procindere conseruit. Sed quod Regum facta in subditorum exempla ducuntur, post hanc idem scelus (ut suo loco dicimus) perpetravit in Sicilia militum ductor Euphemius, qui moniale virginem sibi matrimonio iunxit. Verum quod pitempore patrum scelus Imperatoris, in alio magnopere vltum volvitur rei causa, tradita est insula Sarracenis, ut plurius suis loco dicitur.

LXII.
EUPHRO-
SYNA AV
GVS
COACTA
DEMVM
REDIRE
IN MONA
STERIVM

Sed ex crateris patrum scelus filius eius Theophilus, statim ut potuit, ubi pater ex hac vita decessit, summa ratione ipse potuit, eamdem Euphrosynam nouercam Augustam, securitatis iuramento firmatam, ex aula pulchram in monasterium, ex quo abducta fuerat, redire cogit.

Sequuta sunt Michaelis scelus ingentia mala; nam omnis exercitus Imperatoris in Cretam misus ad expellendos inde Sarracenos, qui eā potius fortiter defendebant,

scorum gladijs penitus cælus fuit, adeo ut nec vnius Con-

stantinopolium redire posset. Sed & eodem patre respondebat Dalmatia ab Orientali Imperatore detinatur, habens omnia pluribus Iosannes Europa. Sed quod melius impius Imperator magno totius Catholicis urbis horrore sacrilegiorum huiuscmodi perpetravit (propter nihil propter doloris propter pudori!) Patriarcha huius ecclesie hereticorum, eorumque sectariorum, non auctores nefandissime frequentarunt, & abique pudore, immo cum gloria, ut ipsi excederuntur ad ipsi infamum legum scriptum. Quod celum mentis precipitat misterio.

I E S U C H R I S T I

Annus 827.

VALENTI PAP. LUDOVICI IMP. MICH. BAL. 7. Annus 827.

ANNUS sequitur Redemptoris contingentissimus, gesuini septimus, Indictionis quinta, quo Eugenius Papa ad consultationem Archiepiscopi Vienensis ista respondit:

Eugenius Episcopus serua feruimus Dei redemptoris, tri Bernardo Archiepiscopo Vienensi.

Congaudet vnde, quamam licet ab aliquo detinatur, tempore magno apostoli Petri amato, angelorum letis & celestis, tuba reditudo sonit. Per quas mira cognoscere quidam exerceat claritas & desiderio. Vnde momentu isto debet, quia a tua dilecta omnia officia & visceralia nostra reguntur. Ideo quinque loci a seruo prefectori, ad rem publicam reguntur: optimum ut clavigeris petri dextera & cibos traxeris, berner. De lauanda frater carissimi, quem nobis per refractionem intime coruisti, hoc exinde sine ore volumus, nosque manu, reculacione illam in foro nostra nosque quinquid post autoritate Ramonem in talibus non loquimur, tamen sancti sit per nosque potest. Ita & t. eu. quidam legis utrūq; praefectori quodque auctorum venerabilis loci competenter sitet. Neque enim regimur auctorum scripto, sed gaudiu[m] amicorum, sed quād aperte amicorum curricula, non facilius, & non exteriorum, sed etiam in hereditate facta velut, ei cuius auctoritas nostra & seruum, quam vestra dignitas est, & confitit, quād auctoritate & quād auctoritate & cibos traxeris. Ecce hanc omni eum non dubito, quid ad hanc editionem auctorum regum redire integrum, quod pater & ceteri & concesserunt, cognoscit. Neque enim alia nra libet, quam quod illi utrūq; probabile regula fuerint. Deo in potu vestrum semper & Ecclesia vestra ad hunc honoris custodiad. Scripto per manus agathianu[m], & scribanu[m], in mensu Iulio. Indit. 15. Bene valete. Data 8. Iulij 827. per manus Georgij Bibliothecarii seu & sedis Apollinaris, patre domino p[ro]prio Augusto Ludeca, Imperio eius anno 827. Hic Eugenius Papa. Eodem quoque anno venerando reliqui SS. Marcellini & Petri, quod plurimum circa anno superiori, delecta Aquiranum, immenso concilio & conatu miraculis, adeo ut Lisdouimus Imperator sua via omnibus magnâ admiratione adseratur, propinioni cibis Sancti oscoletur. Sed quād occasione id festinatur, audi Limbodium qui aderat, rem gelata vestre prolequeunt: Transfatu adiudicauit p[ro]p[ter]a vestra. Ceteratum veneram, dabo, ego secundum auctoritatem amicorum sanguis prima manu palam p[ro]p[ter]a. Ut iam p[ro]p[ter]a Holdouimus, cum libro superius remittimus, eis, ante festum cibicidi fedentem, atq[ue] exequiū l'impia operem amicorum, utrūq; ex more salutare omnes, atq[ue] ad quatuor confitentia, quae cibis in inferno a palatiis recesserunt, & novum accelerare voleamus, ut cibis quem partem suam invenient, de translatione SS. Marcellini & Petri, memori & de ourante, quod infra annos quatuor loculum eorum, septem diebus fastigio conuenienti, cibis est, non multa summa locuti. Cam, ab aliis ferme levissimum, ut etiam de vestimentis, quae usque ad eum in nem a summo fortes, atque erga vira subtilitate r[er]o inveniuntur. Marcello fuisse diximus: ille velut qui non agit, non agit.

CHRISTI
827.
habeat, ver-
gradum an-
quam videt
ali illa m-
elegavit,
berciuntur
quoniam
emperat[ur],
duces queat
fuerit alicui
cum aliis
agatur. C-
convenit, & bi-
ad forendis
el, cito id
ram Matthei
cognitum, ut
sue ferre do-
dasa prefe-
lag, non fa-
fentis Pa-
lue cum
in Eccl[esi]a
rati a Lau-
vera nolit, cito
rigilare: cito
abreptam pa-
rigilant, grati-
fi in mentem
causa factio-
rum, sibi obli-
ad formam fle-
macerentur,
pore portantur
grauiorium ex-
diu sentient
dum relin-
nos sancti id
mit Dreidei ex-
tum. SILL-
QUA
HOTO
BILATE
tentor operat
DI ECCL
celebi invoca-
re DEDO
venerare
alitaria.

Hu auditis
palatum p[ro]p[ter]
tra que necu-
Mattei homi Ma-
sat Cumq[ue] me
qui de fausto Se-
fanci. Medari
locute fueran-
tum Notariis in
& in quadam
fusca depre-
guina sanguis ar-
fligunt, atque ar-
derentur foris. In
renunciante quin-
tum, en, ea
reus, non modic-
cipit, qui non
cibos atque
gente, ac de
illud tamen opini-
or credere quod
qui a se recepta
poterat. Quod et
de paulo datur
firmitate tamen
taciturne que se p-
cessum p[ro]p[ter]